
سخنگوی وزارت امور خارجه:

 برنامه های کشور را معطل گفت وگو 
با این و آن نخواهیم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه حمله به کشتی »مادلین«  
که حامل کمک های انسان دوستانه به مردم غزه از سوی 
تعدادی از  فعالان حقوق بشر است را محکوم کرد و گفت: 
حمله به این کشتی، نوعی دزدی دریایی است و این اقدام در 
راستای ایجاد ممانعت برای کمک به مردم غزه صورت گرفته و 

در ادامه جنایت های رژیم صهیونیستی است. 
اسماعیل بقایی در ارتباط با احتمال تصویب قطعنامه علیه 
ایران در جلسه پیش روی شورای حکام و  تقابلی که با ایران در 
این زمینه  از سوی آژانس و شورای حکام صورت گرفته و پاسخ 
ایران به این تقابل بیان داشت: پاسخ تقابل همکاری بیشتر 
نخواهد بود. وی با بیان اینکه »متاسفانه آژانس تحت فشار 
و نفوذ سیاسی آمریکا و اروپا عمل کرده است« افزود: ایران 
مجموعه ای از راه ها و اقدامات را تدوین کرده و طرف های 
گاه هستند و ما بر  مقابل نیز کم و بیش از توانمندی های ما آ
اساس تحولات آینده  و  بر اساس هماهنگی با سازمان انرژی 
، طیفی از اقدامات  اتمی و دیگر سازمان های تصمیم گیر

عملیاتی را خواهیم داشت. 
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: در حال حاضر در ارتباط 
کرات غیرمستقیم ایران و آمریکا نکته خاصی  با دور بعدی مذا
ندارم و هر موقع در این زمینه تصمیم گرفته شد در ارتباط با 
آن اطلاع رسانی خواهد شد. بقائی در ارتباط با اظهارات چند 
تن از نمایندگان مجلس در مورد فعالیت های هسته ای ایران 
بیان کرد: در یک کشوری که رسانه ها و افراد مواضع خود را 
بیان می کنند، غیرطبیعی نیست که ما دیدگاه های مختلف 
که  را بشنویم ولی آن چیزی که مشخص است این است 
فعالیت های هسته ای ایران صلح آمیز است و ما بارها آن را از 

طریق مراجع رسمی کشور اعلام کرده ایم.
گر بخواهیم گزارش اخیر آژانس  وی عنوان کرد: حتی ا
گزارش نه صحبتی از عدم  را نیز مبنا قرار دهیم در این 
پایبندی و نه صحبتی از انحراف فعالیت های ایران از  مسیر 
گزارش مشکلات  ح شده است، البته این  صلح آمیز  مطر
زیادی دارد، سیاسی و با هدف بهانه سازی تهیه شده است 
ولی در آن گزارش نیز بر صلح آمیز بودن برنامه های هسته ای 
دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی  است.  شده  کید  تا ایران 
ح پیشنهادی آمریکا برآیند پنج دور  کید بر اینکه »طر با تا
کرات غیرمستقیمی که بین ایران و آمریکا صورت گرفته،  مذا
ح  ح پیشنهادی ایران نیز  گفت: ما طر نیست« در مورد طر
پیشنهادی خود را از طریق عمان ارائه می کنیم. وی افزود: 
طرح پیشنهادی ایران طرحی معقول، متوازن و منطقی است 
ح را قدر  و به مقامات آمریکایی توصیه می کنیم که این طر
بدانند و آن را مبنای نظر قرار دهند. سخنگوی وزارت خارجه 
اظهارکرد: ما همواره در موضع گیری های رسانه ای و هم در 
گفت وگوهایمان بر  موضوع رفع تحریم های ظالمانه علیه 
کید کرده ایم و درواقع این موضوع مطالبه اصلی ما در  ایران تا
کرات است، ولی اینکه چرا در متن آمریکایی ها  این موضوع  مذا
گنجانده نشده است باید از طرف مقابل سوال کرد و همانطور 
کرات و گفت وگوهای خود در پیگیری  که اشاره کردم ما در مذا

حقوق ملت ایران و رفع تحریم ها قاطع هستیم. 
وی در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر دستیابی ایران 
به اطلاعات حساس و راهبردی رژیم صهیونیستی از جمله 
دسترسی به اطلاعاتی در مورد فعالیت های هسته ای این 
رژیم تصریح کرد: در مورد حجم و ماهیت اطلاعاتی که در این 
زمینه کسب شده نهادهای اطلاعاتی ما اظهارنظر کرده اند و 
فکر می کنم این اطلاع رسانی ادامه خواهد داشت. سخنگوی 
وزارت خارجه در این خصوص که این موضوع چه تاثیری 
بر گفت وگوهای آتی بین ایران و طرف های مقابل خواهد 
داشت؟ بیان کرد: نکته ای که از قبل روشن بود و با استناد 
به این اسناد برای دیگران روشن تر و مشخص تر می شود 
مشارکت فعالانه تعدادی از کشورهای اروپایی در تجهیز 
برنامه هسته ای نظامی رژیم صهیونیستی است. این موضوع 
معنادار خواهد بود و ما می بینیم کشورهایی که صحبت از 
منع اشاعه می کنند و برنامه های صلح آمیز هسته ای ایران 
را زیرسوال می برند، خودشان در تجهیز برنامه هسته ای 
نظامی رژیم صهیونیستی مشارکت دارند. وی اذعان کرد: این 
اسناد بیانگر مشارکت فعالانه رژیم صهیونیستی برای تحمیل 
کراتی ماست.  این موضوع  دیدگاه های خود به طرف های مذا
برای ما روشن بود و ما بارها این موضوع را مطرح کرده بودیم و 
این اسناد اثبات کننده مواضع ماست. وی همچنین در پاسخ 
کرات به نتیجه نرسد،  گر مذا به سوال دیگری مبنی بر اینکه ا
ایران چه اقدامی انجام خواهد داد، بیان کرد: ما کار خود را 
ادامه می دهیم و برنامه های کشور را معطل گفت وگو با این و 
آن نخواهیم کرد. بقائی در ارتباط با تغییر مواضع مکرر مقامات 
کرات نیز اذعان کرد: تغییر مکرر در  آمریکایی در ارتباط با مذا
مواضع و دیدگاه های طرف مقابل همانطور که پیش از این 
نیز گفتیم یک مشکل جدی در روند دیپلماتیک است و باید 
طرف مقابل این موضوع را حل کند. سخنگوی وزارت خارجه 
با تایید این موضوع که قرار است رئیس جمهور ایران به چین 
سفر داشته باشد، اظهار کرد: رابطه دوستانه ایران و چین، 
رابطه ای بسیار طولانی و دیرینه است؛ سفر رئیس جمهور به 
چین خودش فی نفسه نشانگر اهمیتی است که ما برای توسعه 
مناسبات در همه حوزه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و 

تجاری با چین قائل هستیم. 
وی ادامه داد: در مورد زمان و جزئیات این سفر از سوی 
دفتر رئیس جمهور اطلاع رسانی خواهد شد. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی در ارتباط با برخی از اخبار منتشر شده 
در رسانه های غربی درباره پیشنهاد کاهش غنی سازی تا 
سطح ۳ درصد و برخی اخبار دیگر که در ارتباط با زمان و 
کرات ایران و آمریکا منتشر شده است،  مکان دور بعدی مذا
ادامه داد: این مطالب اغلب خبرسازی است. در واقع در 
راستای فضاسازی مطرح می شود و ارزش اینکه در مورد آنها 
اظهارنظری صورت بگیرد، ندارند. بقائی در ارتباط با اخبار 
منتشر شده مبنی بر سفر رئس جمهور روسیه به ایران در آینده 
کرات ایران و آمریکا  نزدیک و احتمال نقش آفرینی روسیه در مذا
با توجه به اخبار منتشر شده از گفت وگوی پوتین و ترامپ 
گفت: سفر مقامات کشورهای مختلف به پایتخت های یکدیگر 
موضوع تازه و یا جدیدی نیست. وی ادامه داد: درخصوص 
سفر پوتین به ایران، یک اطلاع رسانی ناقصی صورت گرفته بود 

که بعد سفارت ایران در مسکو  آن را اصلاح کرد.

آرمان ملی- حمید شجاعی: جامعه ایرانی 
امروز متاثر از اتفاقات، تحولات و مسائل مستحدثه 
جامعه نگاه های متغیری نسبت به رویکردها و 
عملکردهای نهادهای مختلف به ویژه دولت در 
راس امور دارد و در هر مساله ای دولت را به عنوان 
مسئول مستقیم در امور به حساب می آورد و تبعا 
انتظارات خود را نیز از دولت مطالبه می کند. این در 
حالی است که امروز در حوزه های مختلف به ویژه 
در حوزه اقتصادی و اجتماعی شرایط نه چندان 
مساعد و مطلوبی در جامعه وجود دارد و همگان 
خواهان پاسخگویی نسبت به این شرایط و لزوم 
خروج از آن از سوی دولت هستند. هر چند که 
دولت چهاردهم مسعود پزشکیان همواره خود را 
در کنار مردم قرار داده و در گفته های دولتمردان 
مختلف نیز بحث لزوم حل مطالبات و مشکلات 
جامعه مشاده می شود؛ اما آنچه امروز مدنظر و 
مورد بحث جامعه است اینکه این اظهارات تا چه 
میزان در حوزه عمل و اجرا به منصه ظهور رسیده 
و بازتاب ها و برون داده های آن چه بوده است. از 
بحث مشکلات معیشتی، بازارهای سرمایه ای و 
نرخ سکه و ارز گرفته تا مساله ناترازی های در آب و 
برق، نوع مواجهه با پدیده های اجتماعی و قانون 
حجاب و حوادثی که طی هفته ها و ماه های گذشته 
که مورد مطالبه جامعه  خ داده مسائلی است  ر
از دولت بوده است و دولت پزشکیان نیز تا حد 
ممکن برای حل این معضلات و مشکلات را حل 
و فصل کند. این در شرایطی است که دولت در 
راستای تحقق وعده ها و شعارهای خود با موانع 
متعددی نیز روبه رو بوده که یکی از مهم ترین آنها 
نوع رویکرد و مواجهه مجلس بوده است گرچه از 
ابتدای کار دست دوستی و همکاری با پزشکیان 
و دولتش داد، اما گذشت زمان ثابت کرد که آن 
همراهی و همکاری تعارفی بیش نبوده و مجلسی ها 
با محوریت تندروها بیش از وفاق به دنبال ایجاد 
موانع برای دولت بوده اند. چنانکه در همان شش 
اقتصاد موضع  وزیر  استیضاح  با  ماهه نخست 
تقابلی خود را علنی کردند و طی هفته ها و ماه های 
اخیر نیز همین رویه را در قبال سایر وزرا ادامه 
نیز نشان  رویکرد  و  می دهند. همین نوع نگاه 
می دهد که چرا دولات پزشکیان نتوانسته آنطور 
 که باید بر مبنای اهداف و برنامه های خود کار را 

پیش ببرد. 

   دولت و رضایتمندی مردم
دولت چهاردهم تا چندی بعد به یکسالگی 
خواهد رسید و بررسی ها و قضاوت ها نسبت به 
عملکرد یکساله دولت در حوزه های مختلف آغاز 
خواهد شد. در شرایطی که تندروها و دلواپسان 
همواره درصدند تا عملکردها و دستاوردهای دولت 
کارآمد جلوه دهند؛  را به هیچ انگارند و دولت را نا
اما به واقع دولت عملکردهای مثبت و موثری در 
حوزه های مختلف به ویژه در مناطق محروم و 
کم برخوردار داشته که نمی توان به سادگی از کنار 
آن گذشت. هر چند که به روال عملکردی همه 
دولت ها انتقاداتی نیز به دولت مسعود پزشکیان 
از بابت برخی مسائل وارد است. از برخی کارگزاران 
دولتی گرفته تا اتفاقات مثل ناترازی ها یا مشکلات 
اقتصادی که امروز مساله نخست جامعه است. این 
در حالی است که مسعود پزشکیان در حوزه ةای 
که جامعه نیز به  مختلف وعده هایی داده بود 
واسطه آن وعده ها و صداقتش در بیان وعده ها او 
کنون در آستانه یک  را به ریاست جمهوری رساند و ا
سالگی دولت مطالبه وعده می کند. وعده هایی مثل 
ایجاد عدالت اقتصادی در جهت حل مشکلات، 
عدالت اجتماعی و آموزشی، حل مساله فیلترینگ، 
مساله نوع پوشش و قانون حجاب، حل مساله 
کره و... که در هر حوزه باید پاسخگوی  تحریم ها و مذا
آنچه تا کنون انجام شده باشد. اما آنچه مسلم است 

پزشکیان همواره مساله رضایت مردم را در اولویت 
قرار داده و همیشه در صحبت هایش از کار برای 
مردم و رضایت آنها سخن گفته است. چنانکه روز 
گذشته نیز در توئیتی در خصوص مساله حجاب در 
شبکه ایکس نوشت: »همانطور که اجبار حجاب 
منجر به نارضایتی می شود؛ ولنگاری، برهنگی و 
هنجارشکنی نیز مورد پذیرش عموم مردم نیست. 
از علی)ع( آموخته ایم که رضایت خداوند در گرو 
جلب رضایت مردم است«، اما باید اذعان داشت 
رضایت جامعه نیز با توجه به عملکردها و تحقق 
مطالبات و رفع مشکلات بدست خواهد آمد و 
صرفا رضایتمندی با گفتار پدیدار نخواهد شد. 
لذا رئیس جمهور و دولت برای ایجاد رضایتمندی 
در جامعه باید درصدد تحقق مطالبات جامعه و 
جامه عمل پوشاندن به وعده ها برآید. هر اندازه 
به وعده های داده شده بیشتر تحقق یابد بیشتر 
رضایت جامعه را در پی خواهد داشت و وفاق ملی 

پزشکیان عملی و اجرایی خواهد شد. 

   موانع مجلس بر سر راه دولت
با  ارتباط  یک فعال سیاسی اصلاح طلب در 
مواجهه دولت با جامعه و میزان تحقق وعده ها 
اظهار داشت: آقای پزشکیان بر اساس آنچه که 
گفته شخصیت صادقی بوده ولی  در انتخابات 
متاسفانه امروز آن چیزی که شاهد هستیم و موانعی 

که پیش روی رئیس جمهور است دیگر به دولت 
برنمی گردد. متاسفانه مجلس یکی از موانع جدی 
سد راه دولت شده و دخالت های مجلس در عزل 
و نصب ها عملا اختیار را از دولت سلب کرده است. 
کان در دولت باقی  هر چند که مسئولیت ها کما
است. جواد امام به »آرمان ملی« گفت: از ابتدای 
تشکیل دولت و کابینه ای که پیش روی دولت قرار 
گرفت و دولت مجبور بود برای عبور از سد مجلس 
که از ۱۹ عضو  کابینه را پیشنهاد بدهد چرا این 
کابینه، ۱۵ عضوش عملا از جریان مقابل یا رقیب 
آقای پزشکیان بودند که در انتخابات مورد اقبال 
مردم قرار نگرفتند و عدم تغییر رویکردهای امنیتی 
و قوانینی که در دوره های گذشته توسط جریان 
اقلیت در مجلس تصویب شده بود موانع جدی به 
کارگیری دردولت بوده و هست که دولت نتواند از 
جریان حامی خود استفاده کند. سخنگوی جبهه 
اصلاحات بیان کرد: این قانون مشاغل حساس و 
مدیریتی که تصویب شده فقط بحث صلاحیت های 
امنیتی نیست. عملا دستگاه های امنیتی باید 
توانایی ها و تجارب و دانش فرد را تشخیص بدهند 
و سپس بحث های امنیتی را مطرح کنند. این الان 
یکی از موانع جدی دولت است که نتوانسته در 
وزارتخانه ها و در زیر مجموعه های دولت تغییراتی 
را انجام دهد و افرادی را به کار گیرد که بتوانند 
برنامه های دولت و مطالبات مردم را پاسخگو 
باشند. وی ادامه داد: از این حیث تا زمانی که قوانین 
پیش رو اصلاح نشود و رویکردها تغییر پیدا نکند و 
دولت طبق آنچه که قانون به او در واقع اختیار داده 
نتواند از آن برخوردار باشد نمی توانیم از دولت به 
تنهایی انتظار داشته باشیم که با این همه موانع 
موفق باشد. امام تصریح کرد: کما اینکه خود آقای 
پزشکیان خیلی به درستی در ایام انتخابات گفت 
که من از همه ظرفیت های موجود برای پیشبرد 
اهداف کشور، برنامه و دولت استفاده می کنم و شعار 
وفاق را در متن قرار داد. اما وفاق عملا نمی تواند 
یکطرفه باشد و باید در راستای یک برنامه و ایده 
محوری شکل بگیرد. ما فقط اسم وفاق را گفتیم و 
این باعث شده که جریان رقیب مدعی باشد، بدون 
توجه به خواست مردم حرکت کند. علی القاعده 
دولتی که قرار بوده که تسلیم امر کارشناسی باشد 
این اتفاقات مانع رسیدن به کار کارشناسی شده تا 

بتوانیم مسیرهای اشتباه گذشته را تغییر بدهیم. 
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ذره بین

»آرمان ملی« چالش های دولت را بررسی می کند

جامعه منتظر تحقق وعده های پاستور
   جواد امام در گفت وگو با »آرمان ملی«: نباید با این همه موانع از دولت به تنهایی انتظار داشته باشیم

که جنجال تغییر  گروه سیاسی: سال ۱402 بود  آرمان ملی- 
مالکیت زمینی که مالکیتش به مدرسه علمیه امام خمینی)ره( در 
منطقه ازگل تعلق داشت، حاشیه های زیادی را برای کاظم صدیقی 
و پسران او ایجاد کرد و همه فضای خبری را به خود اختصاص داد. در 
کنش امام جمعه  آن پرونده فشار افکار عمومی در نهایت موجب وا
موقت تهران شد ولی گویا اتهامات مالی و اقتصادی دست از سر این 
خانواده برنمی دارد. بنابر گزارش های تایید شده حدود 2 هفته پیش 
پسر یا پسران یا همسر یکی از پسرانِ امام جمعه موقت تهران، به اتهام 
برخی تخلفات و ارتباطات خارج از چارچوب قانونی توسط نهادهای 
قضائی بازداشت شده اند. پرونده همچنان در حال بررسی است و 
فرآیند رسیدگی به آن ادامه خواهد داشت. در این مورد روز گذشته 
صدیقی در مصاحبه ای اعلام کرد که یکی از پسرانش بازداشت شده  و 
کید کرد که تابع قانون است. در این مورد باید اضافه کنیم  همچنین تا
کنش ها به این موضوع برای این روحانی سرشناس خوشایند  که وا
نخواهد بود. در این بین برخی در شبکه های اجتماعی اظهارات ضد 
فساد وی را بازنشر داده اند و البته برخی از چهره ها از جمله رئیس قوه 
 قضائیه خواستار اهمیت تربیت فرزندان در محیط خانواده شده 
است. در کنار این حاشیه ها برخی از رسانه ها به برنامه های ضد 
کید رهبر انقلاب در دستور  فسادی اشاره کرده اند که به تازگی و با تا
کار دستگاه قضا قرار گرفته است. پس از بازداشت فرزندان محمد 
مصدق کهنموئی، معاون اول سابق قوه قضائیه، صدیقی دومین 
مقام ارشد دستگاه قضائی است که در این سال ها با پرونده فرزندانش 

روبه رو می شود. 

   اهمیت مبارزه با فساد داخلی
کنش به خبرهای  ابوالقاسم رئوفیان، تحلیلگر مسائل سیاسی در وا
مربوط به دستگیری فرزند یا فرزندان کاظم صدیقی، به  خبرنگار 
»آرمان ملی« می گوید: »اینکه آقای صدیقی در مصاحبه ای گفته 
است که در برابر حکم قانونی اعتراضی نخواهد کرد و خود را تابع 
قانون می داند مرا به یاد گفته مرحوم محمدی گیلانی انداخت که 
کنش را نشان داد. البته انتظار  بعد از دستگیری پسرش همین وا
دیگری را هم نداریم. فساد یک واژه ای با عمق زیادی است زیرا تبعات 
گر  سوءزیادی در جامعه و دولت به همراه خواهد داشت که قطعا ا
پیشگیری نشود و با مفسدان برخورد قاطع نشود طبیعی است که 
همه چیز را به خطر می اندازد. در ادامه نظام سیاسی، افکار عمومی 
جامعه آسیب های زیادی خواهند خورد و آنچه اعتماد عمومی نام 
دارد با چالش جدی روبه رو می شود. لازمه استمرار حیات سیاسی و 
اجتماعی و البته لازمه ایستادگی و تقابل در برابر دشمنان خارجی که 
به صورت مبنایی با رژیم صهیونیستی و آمریکا مشکل داریم، مبارزه با 
فساد داخلی است. این مبارزه باید همچنان ادامه داشته باشد.« او 
در همین مورد و با اشاره به مقابله با مفسدان داخلی ادامه می دهد: 
»کوتاه آمدن در برابر مفسدان داخلی مخصوصا آنهایی که به نوعی 
به ارکان قدرت متصل هستند و افرادی که عناوینی مانند کاظم 
صدیقی، برخی مسئولان حکومتی مانند  برخی از وزرای ادوار که در 

حال حاضر یکی دو نفر از آنها درگیر پرونده هایی در همین زمینه ها 
هستند، برخی از نمایندگان مجلس و حتی با تاسف بیشتر بگویم 
وجود مفسدانی در قوه قضائیه که در پرونده طبری مشاهده شد، 
کمیتی خواهند شد. مبارزه با مفسد ریشه قرآنی  باعث ضعف نظام حا
گر اعتقاد داریم که باید احکام اسلامی را در اولویت قرار دهیم و  دارد و ا
اینکه باید به قانون احترام بگذاریم نیاز است تا با مفسدان اقتصادی 
مبارزه کنیم. در سال 6۱ که فرمان 8 ماده ای امام صادر شد آن زمان 
کمیت قانون و احترام به حقوق  امام دلیل صدور این فرمان را حا
شهروندان عنوان کرده بودند. فساد این موارد را تخریب می کند. با 
افراد فاسد به خصوص آنهایی که به نوعی با نظام ارتباط دارند و یا 
آقازاده هایی که از خط قرمز فساد عبور می کنند باید برخورد قاطع 
کمیت قانون با  شود تا هم حقوق شهروندان آسیب نبیند و هم حا
چالش هایی روبه رو نشود. استمرار حیات مفسدان و گسترش فساد 
همه چیز را فاسد می کند و از جنبه انتفاع می اندازد. شرط لازم و از 
مهم ترین شروط بقای نظام جمهوری اسلامی مبارزه با فساد و برخورد 

با مفسدان است.« 

   درخواست استعفا 
کنش  امیرحسین ثابتی، نماینده مجلس شورا هم به این موضوع وا
نشان داده است. او در شبکه  اجتماعی نوشت: »جناب آقای صدیقی! 
یا از عملکرد فرزندان تان اعلام برائت کنید و از قوه  قضائیه بخواهید که 
عادلانه به پرونده آنها رسیدگی کند یا از امامت جمعه تهران استعفا 

دهید.« 

کنش رئیس دستگاه قضا    وا
حجت الاسلام  غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس دستگاه قضا 
کنش به دستگیری فرزند یا فرزندان امام جمعه تهران گفت:  در وا
»باید از خودمان و فرد فرد افراد مجموعه قضائی صیانت کنیم و برای 
زیرمجموعه و خانواده خود وقت بگذاریم. دستگاه های نظارتی به 
وظیفه خود در این خصوص عمل کنند. برای خانواده کاری خودمان 
گر برای خانواده فردی  باید وقت بگذاریم، مدیریت و صیانت کنیم. ا
خودمان هم وقت نگذاریم، بعدها با مشکل مواجه می شویم بعدها 
وقت بیشتری برای جبران آن باید بگذاریم. امروز دشمن به طرق 

گون برای ضربه زدن به ما وارد می شود.«  گونا

   تابع قانون هستیم
حجت الاسلام کاظم صدیقی از بازداشت دو تن از بستگانش یعنی 
کید کرد که در صورت  فرزند و عروسش با دستور قضائی خبر داد و تا
اثبات اتهامات، تابع قانون خواهد بود. صدیقی بیان داشت: »دو تن 
کنون در بازداشت  از بستگانم با دستور قضائی بازداشت شده اند و هم ا
بسر می برند تا قوه قضائیه همانند همه پرونده ها مراحل بررسی اتهام 
را طی کند. همه باید حافظ قانون باشند. عدلیه و قانون را فصل 
گر قانون  الخطاب می دانم، و همواره خود را حافظ قانون دانسته ام. ا
گر  درباره بستگانم تصمیمی بگیرد، تابع قانون هستم، در این مورد نیز ا

اتهامی که منتسب کرده اند ثابت شود، طبق قانون باید برخورد شود. 
قوه قضائیه به ویژه در سال های اخیر ثابت کرده که پرونده های اتهامی 
مرتبط با فساد را بدون اغماض و با دقت مورد رسیدگی قرار می دهد. 
بنده هیچ گونه پیگیری درباره بازداشت بستگانم نکرده ام و همچنین 

از هیچ اقدام خلاف قانون و ضوابطی حمایت نکرده و نخواهم کرد.« 

   قدردانی از قوه قضائیه
محمدعلی ابطحی، از چهره های جریان اصلاحات هم به این خبر 
کنش نشان داده است و در شبکه اجتماعی، نوشت: »شفافیت،  وا
سلامت، پشتکار و شجاعت آقای اژه ای می تواند الگوی حکمرانی 
شایسته ای را ترویج دهد. رئیس قوه قضائی به تناسب شغلش 
قاعدتا نباید مورد احترام و اعتماد باشد، اما  اژه ای هست. برای مبارزه 
بی تبعیض با فساد های مسئولان و وابستگانشان باید از او تقدیر کرد.« 
این فعال سیاسی در انتهای توئیت خود از هشتگ کاظم صدیقی 

استفاده کرده است. 
   کاظم صدیقی فعلا به نماز جمعه نمی رود

یک عضو شورای عالی فضای مجازی در توئیتی از دیدار با کاظم 
صدیقی خبر داد. سید عزت ا... ضرغامی، عضو شورای عالی فضای 
مجازی، با انتشار تصویری، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: امروز 
مهمان جناب حاج آقای صدیقی بودم. خدمتشان پیشنهاد دادم تا 
تعیین تکلیف پرونده قضائی فرزندشان اقامه ی امامت جمعه نکنند. 

خودشان هم چنین نظری داشتند. 

   مردم خوشحال می شوند
رمضانعلی سنگدوینی، نماینده مجلس شورا با اشاره به بازداشت 
فرزندان امام جمعه تهران گفت: »اقدامات قوه قضائیه تحسین برانگیز 
است. معتقدم که نه فقط در قوه قضائیه بلکه در دولت، مجلس و 
همه ارکان نظام هیچ کس نباید در موضوع فساد با کسی تعارف داشته 
که  باشد. انتشار این دست اخبار مردم را خیلی امیدوارتر می کند چرا
گر هر فردی در هر رده ای مرتکب فساد  اطمینان پیدا می کنند که ا

شود، حتما قوه قضائیه با آن مقابله می کند.« 

   حواشی باغ ازگل
مدرسه علمیه امام خمینی در منطقه ازگل تهران که تحت تولیت 
کاظم صدیقی اداره می شود، باغی به مساحت 4200 متر داشته  که 
قیمت روز آن، حدود ۱000 میلیارد تومان برآورد می شد. آبان ۱402، 
شرکتی به نام »موسسه غیر تجاری پیروان اندیشه های قائم« ثبت 
می شود و بعد از آن، اسناد مالکیت این باغ گرانبها به نام این شرکت 
می شود. مالکان این شرکت کاظم صدیقی و پسران و دوستان او 
کنش های  گری وا هستند و عروسش نیز بازرس شرکت است. این افشا
گسترده ای را در میان مردم و چهره های سیاسی داخل کشور به وجود 
آورد. در اوایل فروردین ۱40۳، حوزه علمیه امام خمینی در بیانیه ای 
تأیید کرد که جعل امضا در مفاد و اساسنامه موسسه صورت نگرفته 

است. 

گزارش »آرمان ملی« از حواشی اقتصادی خانواده امام جمعه تهران

تاوان عبور از خط قرمز فساد
کمیت در مبارزه با مفسدان داخلی است     ابوالقاسم رئوفیان: بقای حا

 »آرمان ملی« تحولات دیپلماسی 
را بررسی می کند

 پس لرزه های آشوب آمریکا 
کرات بر روند مذا

کرات هسته ای  آرمان ملی- گروه سیاسی: مذا
غیرمستقیم میان ایران و آمریکا در حالی ادامه 
دارد که هفته ها است دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
کرات خود با تهران بلاتکلیف  و دستیارانش در مذا
گرهایی روبه رو  هستند و همین مورد روند را با اما و ا
کرده است. هرچند نمی توانیم روی کاغذ ارتباط 
مستقیمی بین سیاست داخلی و سیاست خارجی 
پیدا کنیم ولی بنا به گفته تحلیلگران این 2 حوزه 
ارتباط مستقیمی با هم دارند. رسانه های آمریکا 
که خبرهای مروبط به اعتراضات خیابانی کالیفرنیا 
را پوشش می دهند معتقدند که این آشوب ها که 
به دلیل تصمیمات ترامپ در حوزه خارجی گرفته 
شده می تواند باعث چالش هایی در روند برنامه های 
دیپلماسی این کشور شود. بنابر گزارشاتی که به تازگی 
در آمریکا منتشر شده بسیاری ضعف سیاست خارجه 
دولت جمهوری خواه را در عدم مشخص بودن 
و  می کنند  عنوان  وزارت خارجه  سیاست های 
معتقدند که این عامل به نوعی پاشنه آشیل دولت 
محسوب می شود و در صورت گسترش این اعتراضات 
به تصمیمات ضدمهاجرتی ترامپ کار برای دولت 
او سخت تر خواهد بود. آمریکا در سیاست خارجه 
کره با جمهوری اسلامی را روی میز  نه تنها برنامه مذا
دارد بلکه جنگ های تجاری-دیپلماسی را با اروپا، 
چین و روسیه آغاز کرده  است که در ادامه وضعیت 
داخلی گریبان ترامپ را خواهد گرفت. دولت های 
ادوار گذشته در سیاست داخلی ایالات متحده آمریکا 
با چالش هایی در حوزه اشتغال، مالیات کالاهای 
وارداتی، درمانی، بیمه ای و... دست  و  پنجه نرم 
می کنند و هنوز راه حلی برای حال این ابربحران ها 
نیافته اند. در ادامه این گزارش به آخرین تحولات 
داخلی آمریکا خواهیم پرداخت و اینکه این شرایط 

کره ایران خواهد داشت.  چه ارتباطی با میز مذا
   شکاف در وزارت  خارجه

تحلیلگران داخلی آمریکا معتقدند که اعتراضات 
در ایالت کالیفرنیا بر علیه ترامپ، ناشی از مشکلات 
به  که نمی توانند  آمریکا است  سیاست خارجی 
کرات کمکی کنند. این نقد ابتدا از مارکو روبیو، وزیر  مذا
امورخارجه شروع می شود که همزمان چهار شغل 
دارد و از پشتوانه ای سیاسی خاصی برخوردار نیست 
او اما با وجود تمام عناوینش، هرگز یک دیپلمات 
ارشد آمریکا محسوب نمی شود. استیو ویتکاف، یک 
ک و مستغلات است که ترامپ او را  سرمایه دار املا
به عنوان نماینده ویژه برای انواع بحران های خارجی 
منصوب کرده است. این ویتکاف است، نه روبیو که 
کرات با روسیه بر سر اوکراین، با ایران بر سر برنامه  مذا
هسته ای و با اسرائیل و حماس بر سر غزه را رهبری 
کرده است. همان طور که جان بولتون یکی از چهار 
مشاور امنیت ملی در دوره اول ریاست جمهوری 
ترامپ اشاره می کند، »ویتکاف نه تنها هیچ تجربه 
مشهودی در هیچیک از این مسائل ندارد، بلکه 

ارتباط او با وزیر امور خارجه هم مشخص نیست«.
   سیاست داخله و   خارجه

و  بین المللی  منافع  بین  متداول  تفکیک 
رقابت های سیاسی داخلی در عصر کنونی، حاصل 
تجارب پرهزینه ای است که عرصه پرچالش سیاست 
داخلی بر سیاست خارجی کشورها به دست آورده 
کید بر تخصصی و غیرحزبی بودن دستگاه  است. تا
سیاست  خارجی و ارتباط نزدیک آن با لایه عمیق 
ساختار سیاسی از درک چنین چالش راهبردی 
سرچشمه می گیرد. در موارد متعددی، اصول کلان 
و مسیر راهبردی سیاست های خارجی کشورها، 
حتی بعد از تغییر در رژیم های سیاسی آنها هم ثابت 
و پایدار مانده است. در عمل اما، سیاست خارجی 
در مواردی، نقش هیزم آتش سیاست داخلی را ایفا 
کرده است. از برخی موارد آن شاید بتوان به رفتارهای 
عوام فریبانه دونالد ترامپ در خروج از برجام، تغییر 
فاحش در سیاست آمریکا در قبال اوکراین و ادامه 
سیاست  مصرف  با  اسرائیل  از  پرهزینه  حمایت 
 داخلی آمریکایی و همین طور تطویل جنگ غزه 
توسط بنیامین نتانیاهو برای حفظ حیات سیاسی 

خود اشاره کرد. 
   آمریکا به سوی دیکتاتوری 

اقدام ترامپ برای استفاده از گارد ملی در جهت 
کنش های  وا لس آنجلس  در  معترضان  سرکوب 
بسیاری را برانگیخته است. در همین راستا، برنی 
 CNN سناتور آمریکایی به شبکه آمریکایی ، سندرز
گفت: تصمیم ترامپ نشان دهنده ورود آمریکا به 
ساختار سیاسی دیکتاتوری است. او ادامه داد: 
»تصمیم ترامپ برای اعزام گارد ملی به کالیفرنیا 
نشانه ای از این است که کشور به سرعت به سمت 
اقتدارگرایی در حال حرکت است. تا حد زیادی، آینده 
این کشور در دست تعداد کمی از جمهوری خواهان 
در مجلس نمایندگان و سنا است که بهتر می دانند. 
وقت آن رسیده که آنها از قانون اساسی ما دفاع 

کنند«.
   آمریکا، هر روز بی ثبات تر 

نیویورک  تایمز در مورد اختلافات درون دولت 
ترامپ در گزارشی نوشت:  »نمی توان فراموش کرد که 
این شرایط در پس زمینه جنگ لفظی بین ترامپ و 
فرماندار کالیفرنیا در حال وقوع است. دولت در حال 
بررسی لغو گسترده بودجه فدرال برای کالیفرنیا است 
و نیوسام پیشنهاد داده است که دلارهای مالیاتی 
کالیفرنیا از دولت فدرال کسر شود. کالیفرنیایی ها 
نسبت به آنچه این ایالت از بودجه فدرال دریافت 
می کند، مالیات بیشتری پرداخت می کنند. هنوز برای 
اعلام بحران اساسی خیلی زود است اما در هر صورت، 
بحث در مورد برچسبی که به هر رویداد جدیدی 
می زنیم، می تواند ما را از تمرکز کامل بر خود رویداد 
منحرف کند. هر روزی که می آید، شواهد تازه ای 
از یک روند عمیقا نگران کننده را برای ما به ارمغان 
می آورد؛ آمریکا دیگر کشوری باثبات نیست و روزبه روز 

بی ثبات تر می شود.« 


